1) Buguzlaus. P 2. 2) Fehlt. P 1. und 2. 9) uvoluntate. P 2. % debite. P 1, P2. 5) Die Punfle fehlen in
P1. % Gobelenhagen. P2. 7) usque. P2, 8 propriavimus. P2. 9 Tristine. P2. 19 Fehli in P1. 1) habui-
mes. P2 2 ut. P2 %) millesimo. COLXXX VIL P2. ) Der Silup der Urfunbde bon cuius ab fehlt
in P 1L

Rgl. Staaiz-Ardhiv zu Stettin:  Safeniter Matrifel P I N, 10, P IT Nr. 8; Dreger, Cod. Pom, dipl, Mser.
IV Ny, 748,

1448,
1288 Januar 6. (in Epiphania domini) Vkermundae.

Herzog Bogislatw IV. mit feinen Britdern Barnim II, und Oito L {dentt der Stadt Garz a. D.
bie Bojaber mit der Gradnubung, die Seen Grofe Trebich, Wolke, Rohriee, Mummert3-See, Avenkerne,
Poaul-See mit Grasnupung und Fijderei und bdie Iiifhle nebjt Miihlenhof auf bder Bojaber in der
Garger Biek.

In nomine domini amen. Bugheslaw dei gratia dux Slavorum!) omnibus in perpetuum.
Acta principum cum suis subditis ordinata debent dictis testium et legitimis documentis scri-
pturarum adeo perennari,?) ut in ipsis in sempiternum veritas elucescat. Sane ad notitiam
universorum fidelinum Christi cupimus devenire, quod nos de bona voluntate nostra nec non
favorabili consensu dilectorum nostrorum fratrum Barnym et Ottonis ob meritum fidei ac
servitii nobis exhibiti et impensi a dilectis nostris burgensibus civitatis nostrae Gardz dedimus
et titulo donationis propriamus?) praefatae civitati Gardz et burgensibus ejus singulis illum
rivulum conjunctum civitati, qui vocatur Boyadel, ab ortu ejus usque ad fluvium Oderam,
cum usu graminum et terminis universis commodo civitatis duximus apponendum. Insuper
stagnum Trebezeke et stagnum Wolke?) et stagnum Rorsee et stagnum Mummardt,’) stagnum
Avenkerne et stagnum Paulse®) cum suis terminis, cum usu graminum, cum piscatione et
qualibet libertate praefatae ciuitati Gardz duximus apponendum nec aliquis in praefatis sta-
gnis piscabitur sine permissione et licentia civitatis. Item molendinum situm in vico Gardz
ciuitatis, quod pellebat aqua fluvii Boyadel, cum vallo ejus et curia ejus praedictae civitati
perpetue duximus apponendum, ut de his et omnibus suprascriptis civitas Gardz et burgenses
ejus perpetua gaudeant libertate. Ut autem haec nostra donatio incommutabilis perseveret,
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praesens instrumentum cum appensione sigilli nostri praefatae civitati duximus largiendum,
sub testimonio Nicolai Draconis, Wil. Tramponis, Gobelonis, Fr. de Hindenborch, Wigeri) de
Elsholt®) et Eu[erJardi?) Koldenbeke, militum nostrorum, et aliorum fide dignorum. Datum
Vkermundae 1), anno domini M.CC.LXXXVIIL, in Epiphania domini.

1) Sclavorum G. 2) perhennari G. 2) propriauimus G. % Woleke G. 5 Mummard G. 6) Pawelsee G.
) Wigerus S, ©) Elsholee G. ®) Euvardi G. unb S. ') Uekermiinde G.

Rgl. Staats-Nrdjio su Stettin:  Abjrift (S), beglaubigt durdy Sfrael Rayfo, im Stett. Ardh. P. II Tit. 23
. 98 fol. 137 (Hinten); Diplomatar der Stadt Garg Nr. 15 (G), beutfhe Ueberfepung Nr. 65, Trandfumt bom
4. Miry 1306 Nr. 5¢, deutihes Trandfumt vom 4. Wirz 1306 Rr. 54c; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV
N, 749,

1449.
1288 Januar 13. (in octaua Epyphanie domini).

Die Ritter Anton und Philipp von Bud verfaufen dem Klofter Neuenfamp fiir 70 WMart
Bfennige das Redht, dag Wafjer bi3 zur Bertram3miihle aufjuftamen, drei Wege idber ihren Ader und
bie Sdleufe.

Vniuersis Christi fidelibus Anthonius de Buga et Phylippus, milites, salutem in domino
sempiternam. Notum facimus et presentibus protestamur, quod nos, de consensu heredum
nostrorum, fratribus ecclesie Noui Campi, pro septuaginta marcis denariorum vendidimus hec
subsequencia, prout conscripta sunt, salua irretractabiliter!) perpetuo duratura: in primis
videlicet, quod per aggeris repagulum in Gruel situati aquarum inundationes se extendent vsque
ad aggerem molendini superioris, quod Bertrammesmolen sine Monekemolen vocatur, in valle
vero siue concaunitate illa, que Crampeniz dicitur, usque ad fossatum inter ipsos fratres Noui
Campi et nos pro signo distinctino terminorum per transuersum et per longum dicte concaui-
tatis Crampeniz effossum prefate aque se tantum extendent, nisi forte sit vallium dispositio,
que aquarum Sit receptiua, per quam,absque contradictionis obstaculo possunt libere inunda-
tiones prenominatas ipsi fratres pro placito amplificare. Preterea per aggeris supradicti,
scilicet Bertramesmolen sine Monekemolen, exaltationem uel augmentum aque piscine eiusdem
usque ad aggerem ab antiquo vsque?) penes dotem ecclesie Tribom inchoant?) possunt extendi,
sic vt quorumcumque agri, pascua uel paludes suffocari per restrinxiones aquarum preha-
bitas, tam piscine inferioris quam superioris uel penitus perire contigerit, ab omni impetitione
ipsorum ac aliorum quorumlibet eosdem fratres securare ac eripere temeamur. Insuper, vt
omnis contentionis in futurum tollatur materia, terram iuxta aggerem antedictum intra ter-
minos nostros versus villam Cameniz fodiendi ac deportandi, quotienscumque et quantumcum-
que voluerint, in ewum habebunt hiidem fratres liberam facultatem. Vie quogque tres, sicut
per agros nostros ad ipsum molendinum hactenus sunt habite, et locus, qui wlgo vrigothe siue
sluse appellatur, prout nunc existit ordinatus, in possessione ipsorum fratrum perpetuo per-
manebunt. In?) cuius rei perpetuam firmitatem presens priunilegium nostris sigillis duximus
roborandum. Testes sunt dominus Heynricus, plebanus de Tribuses, dominus Gerlachus sacer-
dos, familiaris fratrum eorvundem, dominus Matheus Moltheke miles, Johannes de Smedes-
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hagen, Hermannus de Obeliz, et multi alii fide digni. Datum anno domini M.Ch.LX}QIX.VHOI.,
in octaua Epyphanie domini. '

Auf ber Riidfeite bie nlte Megifivatnr in rother Fabe: Privilegium domini Antonii et Philippi militum
de emptione facta, sicut in eodem continetur, {oivie eine jwweite mit fhwarzer Tinte: Privilegium domini Antonii
et Philippi militum de emptione aque facta super Bertrames molen siue Monekesmolen.

1) irrevocabiliter.” Fabricius. 2) Fehlt. Fabricius. 3) inchoastem. Fabricing. *) BVon bier ab ift Hie Ur-
fimbe mit {dhiwdrzerer Tinte, jedodh bon derfelben Hand gejcrieben.

Die beiben Siegel von den Pergomentfireifen abgefallen,

RKgl. Staatas-Ardiv su Steftin: Original & r. KL Nexenfamp Fir. 43; BibL. der Gef. fiir Pomm. Gejch.:
Rlemphend Gytract 2¢. fol. 36.

Gedructt bet Fabriciug I S. 63 Nr. 188.

1450,
1288.

Wizlaw IL, Fiteft zu Riigen, und fein Sohn Wizlaw IIL. beftitigen den BVertvag zwifden dem
Rlofter Neuenfamp und den Rittern Anton. und Philipp von Bud) zu Tribohm iiber Geredhtiame an der
Bertramamiihle, (Bgl. die vorhergehende Urfunbde).

W., dei gracia princeps Ruyanorum, et W. filius eius, princeps junior, vniuersis presentem
paginam contuentibus, salutem in domino sempiternam. Notum et presentibus et futuris
facimus, quod de nostro nostrorumque posterorum consensu voluntario dilecti et fideles nostri
milites, dominus Anthonius de Buga ac dominus Phylippus, in villa Tribom commorantes,
fratribus monasterii Noui Campi pro summa quadam pecunie vendiderunt hec subsequencia,
prout conscripta sunt, salua irretractabiliter perpetuo duratura: in primis videlicet, quod per
aggeris repagulum in Gruel situati aquarum inundationes se extendent vsque ad aggerem
molendini superioris, quod Bertrammesmole sine Monekemole unocatur. In valle vero siue con-
caunitate illa, que Crampeniz dicitur, usque ad fossatum inter ipsos milites dictosque fratres
Noui Campi, pro signo distinctino terminorum per transuersum et per longum dicte concaui-
tatis Crampeniz effossum prefate aque se tantum extendent, nisi forte sit vallium disposicio,
que aquarum est receptiua, per guam absque contradictionis obstaculo possunt libere inun-
dationes supranominatas ipsi fratres pro placito amplificare. Preterea per aggeris supradicti,
scilicet Bertrammesmolen siue Monekemolen, exaltationem uel augmentum ague piscine eiusdem

usque ad aggerem ab antiquo penes parochie dotem inchoant?) possunt extendi, sic vt quorum-

cumque agri pascua uel paludes suffocari per restrinctiones aquarum prehabitas tam piscine
inferioris quam superioris uel penitus perire contigerit, ab omni inpetitione ipsorum ac ali-
orum quorumlibet eosdem fratres sepedicti milites, Anthonius et Phylippus, securare ac eripere
teneantur. Insuper vt omnis contentionis infuturum tollatur materia, terram iuxta aggerem
antedictum intra terminos sepe memoratorum militum versus villam Cameniz fodendi ac depor-
tandi, quotienscumque et quantumcunque voluerint, in euum. habebunt hiidem fratres liberam
facultatem. Vie quoque tres, sicut per agros militum eorundem ad ipsum molendinum hactenus
sunt habite, et locus, qui wigo?) vrigothe siue sluse appellatur, prout nunc existit ordinatus,
in possessione ipsorum fratrum perpetuo permanebunt. In cuius rei perpetuam firmitatem et
fidele testimonium presentem paginam nostris sigillis ac testibus, qui aderant, duximus robo-